

# "Prawo podatkowe w umowach międzynarodowych" - relacja z konferencji w Poznaniu

**W dniach 21-22 listopada 2024 roku odbyła się IV Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Prawo podatkowe w umowach międzynarodowych”. Wydarzenie zorganizowane przez Katedrę Prawa Finansowego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu zgromadziło ekspertów, naukowców oraz praktyków zajmujących się prawem podatkowym z całej Polski. Tegoroczna edycja była szczególnie istotna ze względu na dynamiczne zmiany w prawie międzynarodowym oraz rosnące znaczenie współpracy między państwami w zakresie podatków.**

To ważne dla świata podatków wydarzenie współorganizowały trzy regionalne oddziały Krajowej Izby Doradców Podatkowych: Wielkopolski, Lubuski i Zachodniopomorski. W ramach każdego panelu tematycznego uczestnicy mieli okazję wysłuchać referatów przygotowanych zarówno przez teoretyków, jak i praktyków prawa podatkowego. Po wystąpieniach odbywały się dyskusje panelowe, w których brali udział przedstawiciele różnych środowisk związanych z szeroko pojętym sporem podatkowym.

## **Dzień pierwszy (21 listopada 2024 r.)**

Konferencję otworzył prof. dr hab. Jan Kowalski, dziekan Wydziału Prawa i Administracji UAM, który w swoim wystąpieniu podkreślił kluczową rolę badań naukowych w kształtowaniu polityki podatkowej na szczeblu międzynarodowym. Następnie odbyły się wykłady inauguracyjne:

- Prof. Maria Nowak z Uniwersytetu Jagiellońskiego omówiła najnowsze zmiany w Modelowej Konwencji OECD, wskazując ich wpływ na praktykę zawierania umów podatkowych.
- Dr Adam Zieliński z Ministerstwa Finansów przedstawił polską perspektywę w negocjacjach dotyczących umów podatkowych, szczególnie w kontekście globalnego minimum podatkowego oraz inicjatyw OECD/G20.

Po przerwie rozpoczęły się sesje tematyczne. W panelach omawiano m.in.:

- wpływ umów podatkowych na działalność międzynarodowych korporacji,
- klauzule antyabuzywne,
- rolę arbitrażu w rozwiązywaniu sporów podatkowych.

## **Dzień drugi (22 listopada 2024 r.)**

Drugi dzień konferencji poświęcono warsztatom praktycznym oraz analizie przypadków. Uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z interpretacją umów podatkowych oraz wzięcia udziału w symulacjach negocjacji między państwami.

Dużym zainteresowaniem cieszył się panel dyskusyjny na temat wpływu cyfryzacji na prawo podatkowe, prowadzony przez dr Annę Wiśniewską z Uniwersytetu Gdańskiego. Eksperti analizowali, w jaki sposób nowe technologie, takie jak sztuczna inteligencja, mogą wspierać administrację podatkową w przeciwdziałaniu unikaniu opodatkowania.

## **Podsumowanie**

Konferencja zakończyła się wystąpieniem prof. Jana Kowalskiego, który podkreślił wagę międzynarodowej współpracy w obszarze prawa podatkowego. Wskazał również na potrzebę dalszej harmonizacji regulacji podatkowych, by lepiej odpowiadały wyzwaniom globalizacji.

Wydarzenie było doskonałą okazją do wymiany doświadczeń oraz nawiązania współpracy pomiędzy środowiskami akademickimi, administracją publiczną i sektorem prywatnym. Organizatorzy zapowiedzieli kontynuację cyklu konferencji w 2025 roku.

## **Uczestnicy i podziękowania**

W prezentacji referatów i dyskusjach panelowych wzięli udział:

Jakub Jankowski (Zastępca Dyrektora Departamentu Podatków Dochodowych, Ministerstwo Finansów), Cezary Krysiak (Dyrektor Departamentu Międzynarodowej Polityki Podatkowej, Ministerstwo Finansów), Dariusz Strugliński (Zastępca Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Poznaniu), Remigiusz Pytlik (Przewodniczący Zarządu Wielkopolskiego Oddziału KIDP), Leszek Lewandowicz (Sekretarz Zarządu Głównego w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce), Edgar Drozdowski, Andrzej Gomułowicz, Bogumił Brzeziński, Michał Urbańczyk, Rafał Lipniewicz, Krzysztof Lasiński-Sulecki, Błażej Kuźniacki, Hanna Litwińczuk, Ziemowit Kukulski, Małgorzata Sęk, Piotr Wysocki, Mateusz Chłosta, Agnieszka Krysztofiak (IAS w Poznaniu), Izabela Andrzejewska-Czernek, Marlena Borowiak-Michalska, Ewa Prejs, Piotr Karwat, Katarzyna Knawa, Joanna Homańczyk, Wojciech Morawski, Mikołaj Kondej, Filip Majdowski, Łukasz Nitschke, Agnieszka Karczewska (IAS w Poznaniu), Łukasz Pastuszka (IAS w Poznaniu), Adam Bartosiewicz, Jolanta Galon (IAS w Poznaniu), Alicja Sarna, Paweł Karasiński (IAS w Poznaniu), Wojciech Sztuba.

Serdecznie dziękujemy!

## **Galeria**

